
 

Comune di Budoia – Determina n. 901 del 07/12/2022 

 

 

 
 

Determinazione nr. 901 Del 07/12/2022     
 

Servizio SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI - PATRIMONIO - AMBIENTE - 
PROTEZIONE CIVILE 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL "SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E IMPIANTI 
ELETTRICI DEGLI EDIFICI ED AREE PUBBLICHE" CIG Z562B05F38 - PRESOTTO 
ENNIO SRL. -  PROROGA TECNICA FINO AL 28.02.2023    

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

CONSIDERATO che il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E 
IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI ED AREE PUBBLICHE” è in scadenza il 31.12.2022 (determina 
impegno n. 2 del 08.01.2020) alla ditta PRESOTTO ENNIO S.R.L. con sede a Porcia (PN) si rende 
necessario ai fini di dar corso alla procedura di individuazione di un operatore economico una proroga 
tecnica; 
 
RITENUTO pertanto di avvalersi di una proroga tecnica per consentire la prosecuzione del rapporto 
contrattuale in corso, nelle more di espletamento della nuova procedura di individuazione di un operatore 
economico per le prestazioni in oggetto; 

 
RITENUTO in un tempo congruo una proroga tecnica di due mesi fino al 28.02.2023; 

 
VISTA la richiesta alla ditta PRESOTTO ENNIO S.R.L. del 01.12.2022 prot. 10262 di proroga del servizio in 
parola alle stesse condizioni contrattuali per ulteriori due mesi fino al 28.02.2023 e la conferma ricevuta in 
data 06.12.2022 prot. 10421; 
 
RICHIAMATE: 

• la Determina di impegno n. 2 del 08.01.2020 relativa al “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI ED AREE 
PUBBLICHE” alla ditta PRESOTTO ENNIO S.R.L. con sede a PORCIA (PN) - CIG Z562B05F38; 
 

DATO ATTO che è necessario provvedere all’integrazione degli impegni di spesa assunti con la determina di 
impegno n. 2 del 08.01.2020 per la proroga tecnica del servizio fino al 28.02.2023; 
 
RICHIAMATE:   

□ D.Lgs. 50/2016, le procedure di acquisto possono avvenire anche mediante trattativa diretta con 
un unico operatore economico 

□ L.120/2021 e smi; 
 
RITENUTO pertanto conseguentemente di integrare gli impegni assunti per il “Servizio di manutenzione 
autoveicoli comunali portata superiore ai 35 quintali” alla ditta TECNODIESEL di SALAMON Stefania & C. 
s.a.s. con sede a Pordenone (PN) P.IVA 00357150937 per un importo complessivo di € 1.050,00 (I.V.A. 
22% esclusa); 



 

Comune di Budoia – Determina n. 901 del 07/12/2022 

 
DATO ATTO che ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti il codice identificativo di gara (CIG) 
attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta di questo Ente 
riporta il n. CIG Z562B05F38;  
 
VISTO il D.U.R.C., documento di regolarità contributiva, che attesta l’assolvimento da parte della ditta degli 
obblighi legislativi e contributivi nei confronti di INAIL_34968816 di data 10.10.2022 scadenza validità 
07.02.2023; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla presente procedura coincide con 
il Responsabile del Servizio e di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
VISTI i Decreti del Sindaco n. 2 del 04.01.2022 con i quali sono state attribuite le titolarità di Posizioni 
Organizzative (ex artt. 50, 107 e 109 – D.Lgs. n. 267/2000); 

 
VISTO: 

• lo Statuto comunale; 
• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 20.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ai  

sensi della legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 
• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 20.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ai 

sensi della legge, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2022-2024 e i suoi allegati; 
• VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 27.05.2022 di oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione - Piano delle Prestazioni 2022-2024 – ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 
267/2000 

 
 
 
 

D E T E R M I N A   
 

1. DI INTEGRARE l’impegno di spesa per la somma di € 2.900,00 (IVA inclusa) sui capitoli di seguito 
elencati e di prorogare il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE E IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI ED AREE PUBBLICHE” alla ditta 
PRESOTTO ENNIO S.R.L. con sede a Porcia (PN) P.IVA 01033710938 fino al 28.02.2023; 

  
Eser/OG CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Cap./ 

Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2020/2 Z562B05F38 2111/2 6-1 SPESE DI 
FUNZIONAMENTO 
STADIO 
COMUNALE - 
MANUTENZIONE 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 

1 3 2 9 4 PRESOTTO 
ENNIO S.R.L.  
cod.fisc. 
01033710938/ 
p.i. IT  
01033710938 

/0     1 

2020/3 Z562B05F38 2440/0 10-
5 

SPESE DI 
GESTIONE E DI 
MANUTENZIONE 
DEGLI IMPIANTI 

1 3 2 9 4   cod.fisc. / p.i.  /0     2 

2020/1 Z562B05F38 470/3 1-5 SPESE DI 
MANUTENZIONE 
E GESTIONE DEL 
PATRIMONIO 
DISPONIBILE: 
SERVIZI 
AUSILIARI PER IL 
FUNZIONAMENTO 
ENTE 

1 3 2 13 2 PRESOTTO 
ENNIO S.R.L.  
cod.fisc. 
01033710938/ 
p.i. IT  
01033710938 

/0     3 

 
  
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 901 del 07/12/2022 

  Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2020 2111/2 1 3 2 9 4 2021 1.220,00 ,00 31/12/2021 31/12/2021   2 2 1 
2020 2111/2 1 3 2 9 4 2022 1.220,00 1.300,00 31/12/2022 31/12/2022   85 2 1 
2020 2440/0 1 3 2 9 4 2021 7.930,00 ,00 31/01/2021 31/12/2021   3 3 2 
2020 2440/0 1 3 2 9 4 2022 7.930,00 1.000,00 31/12/2022 31/12/2022   121 3 2 
2020 470/3 1 3 2 13 2 2021 3.050,00 ,00 31/12/2021 31/12/2021   1 1 3 
2020 470/3 1 3 2 13 2 2022 3.050,00 600,00 31/12/2022 31/12/2022   122 1 3 
 

2. DI DARE atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 28.02.2023; 
 

3. DI DISPORRE che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 
finanziario per il seguito di competenza;  

 
4. DI DICHIARARE, con la firma del presente atto, di aver autovalutato l’assenza di conflitti di interesse 

ai sensi dell’art. 1, comma 41 della Legge n. 190/2012; 
 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di 
Budoia, nella sezione ‘’Trasparenza, Pubblicità e Merito’’, in ottemperanza a quanto previsto dall’ art. 
8 del D.L. 33/2013”; 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente 
determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Michelina Rossi 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 901 del 07/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROSSI MICHELINA
CODICE FISCALE: RSSMHL64R58C957S
DATA FIRMA: 07/12/2022 11:44:54
IMPRONTA: 01C062705A0356B2B45FD1DDD01E2F756FF71ABC48F227A73A6AFEAA6175E235
          6FF71ABC48F227A73A6AFEAA6175E235CE1F904E5AFA5973EE2E136B7C4070C1
          CE1F904E5AFA5973EE2E136B7C4070C1A22F63881020C4C050B0E9C286A9748B
          A22F63881020C4C050B0E9C286A9748B7A709695D07C8F860DF425647A08D45C


